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Risposte ai quesiti relativi alla 
Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto · Lotto 1 – Personale Docente 

(Docenti e Ricercatori) e Studenti CIG [ 0352905A68 ] · Lotto 2 – Personale Tecnico 

Amministrativo CIG [ 0352908CE1 ] 

 

Quesito n. 14 

In riferimento alla gara in oggetto ed ai conseguenti atti di gara, Vi chiediamo gentilmente di 
fornirci chiarimenti con riguardo a quanto segue: 
Domanda: si chiede di confermare che la cauzione provvisoria può essere ridotta del 50% 
allegando copia della certificazione  EN ISO 9001: 2000 
Risposta: Si conferma. 

 
Quesito n. 15 

Domanda: si chiede di confermare che l’offerta e tutta la documentazione di gara può essere 
firmata da un procuratore (allegando alla documentazione di gara – busta A – la relativa 
procura). 
Risposta: Si conferma. 
 

Quesito n. 16 

Domanda: si chiede di confermare che il prezzo offerto all’ente e il rimborso del buono pasto agli 
esercizi convenzionati sono da formulare tenendo conto esclusivamente dei seguenti valori del 
buono pasto:  

o per il LOTTO  1 :     €  5,62  (oltre iva di legge) 
o per il LOTTO  2 :     €  8,50  (oltre iva di legge) 

Risposta: Si conferma. 
 
Quesito n. 17 

Domanda: in presenza di valori e tipi di prestazioni diverse, si richiede di conoscere 
indicativamente il numero di transazioni che verranno effettuate. 
Risposta: Si rinvia alle risposte presentate ai quesiti n. 1 e n. 4. 
 
Quesito n. 18 

Domanda: In presenza di differenti valori di buono pasto come dovrà essere formulato l’offerta? 
Dovrà essere indicata una percentuale unica da applicare sui tre valori o tre prezzi diversi per 
tipologia di buono? In conseguenza a questo, quale prezzo sarà utilizzato per l’attribuzione del 
punteggio? 
Risposta: Si rinvia alla risposta presente al quesito n. 6. 
 
 

Quesito n. 19 

Domanda: Analogamente al quesito precedente, per la formulazione dell’offerta di rimborso agli 
esercizi (Lotto 1) si chiede  di sapere quale sarà il valore nominale che verrà utilizzato per 
l’attribuzione del punteggio. 
Risposta: Si rinvia alla risposta presente al quesito n. 6. 
 

 

Quesito n. 20 

Domanda: Si richiede se le giustificazioni relative all’offerta economica debbano essere presentate 
unitamente alla stessa oppure in busta chiusa separata in quanto nulla è previsto per il Lotto 1. 
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Riteniamo che la presenza di dette giustificazioni sia ancora più importante ai fini della valutazione 
della congruità rispetto al servizio del lotto 2 in quanto siamo in presenza di un servizio più 
complesso ed articolato. 
Risposta: Si rinvia alla risposta di cui al quesito n. 11. 
 
Quesito n. 21 

Domanda: Nell’allegato 5 – Istanza e Dichiarazione sostitutiva – a pag. 3 si richiede l’indicazione 
del fatturato globale realizzato dall’impresa nel triennio 2006/2007/2008. Si richiede, inoltre, di 
indicare gli importi suddivisi per ciascun lotto. Trattandosi di fatturato globale e non specifico, è 
sufficiente ripetere gli stessi importi per entrambi i Lotti? 
Risposta: Si risponde affermativamente. 
 
Quesito n. 22 

Domanda: L’art. 1 del Capitolato Speciale d’Appalto dispone che “è prevista la possibilità di 
consegna anticipata, in pendenza di sottoscrizione del contratto, di entrambi i lotti di gara.” In 
considerazione di una valutazione dei costi e della fattibilità, è possibile specificare la data di 
partenza del servizio  per il Lotto 1?  
Risposta: La data precisa non è indicabile. 
 
Quesito n. 23 

Domanda: al fine di poter utilmente effettuare – tramite apposito software di georeferenziazione 
– la selezione degli Esercizi Pubblici convenzionati e/o convenzionabili ubicati alla distanza 
pedonale di 1,5 Km. Dalle sedi di riferimento, si chiede di conoscere il Numero Civico relativo ai 
seguenti indirizzi di cui all’All. 2 del Capitolato: 
Milano  

• Newton – via Borsa 

• Archimede – Via Garigliano  

• Vitruvio – Via Stefano da Vimercate 
Como 

• Il Borghetto – Via Pannilani 
Risposta:  

Milano  

• Newton – via Borsa, 25 

• Archimede – Via Garigliano 3  

• Vitruvio – Via Stefano da Vimercate, 8 
Como 

• Il Borghetto – Via Pannilani, 17 
 
Quesito n. 24 

Domanda: È ammessa la partecipazione in ATI per un solo Lotto di Gara? Ovvero è possibile 
presentare l’offerta per un lotto tramite raggruppamento temporaneo d’impresa e per l’altro 
Lotto Presentare un’istanza singola? 
Risposta: L’Amministrazione dà risposta negativa e chiarisce che l’art. 37 d.lgs. 163/06 recita 
testualmente: “È fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un raggruppamento 
temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti, ovvero di partecipare alla gara anche in forma 
individuale qualora abbia partecipato alla gara medesima in raggruppamento o consorzio 
ordinario di concorrenti. I consorzi di cui all'articolo 34, comma 1, lettera b), sono tenuti ad 
indicare, in sede di offerta, per quali consorziati il consorzio concorre; a questi ultimi è fatto divieto 
di partecipare, in qualsiasi altra forma, alla medesima gara; in caso di violazione sono esclusi dalla 
gara sia il consorzio sia il consorziato; in caso di inosservanza di tale divieto si applica l'articolo 353 
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del codice penale ”. Tale prescrizione viene richiamata nel Capitolato Speciale d’Appalto 
all’art.20.1 pg. 20. 
 
Quesito n. 25 

Domanda: Con riferimento all’appalto in oggetto, la scrivente Società, preso atto del chiarimento 
ricevuto, che prevede la possibilità di concorrere alla procedura anche sotto forma di 
costituendo/costituito RTI ai sensi del D.Lgs. 163/2006, con la presente chiede cortesemente di 
confermare, considerata la peculiarità del procedimento che prevede una suddivisione in Lotti, la 
possibilità di partecipare allo stesso sia in maniera singola per un Lotto che in RTI per il restante 
Lotto. 
 A titolo di es.: la società A decide di concorrere singolarmente al Lotto 1; la stessa concorre in RTI 
con la società B al restante Lotto 2.  
Resta inteso che la società A non parteciperà in forma singola al Lotto B (per il quale ha 
manifestata volontà di concorrere in qualità RTI). 
Ciò premesso, si  chiede infine di confermare che i plichi di gara dovranno essere necessariamente 
due: uno riferito la società A in forma singola per il Lotto 1, e uno riferito al RTI tra le società A e B 
partecipanti al Lotto 2. 
Risposta: Si rinvia alla risposta di cui al quesito n. 24. 
            Il RUP 


